2022 年 7 月号 Vol.264 令和 4 年 7 月 1 日 発行            Home Page: http//lpa-japan.sakura.ne.jp/

                           発行人 田中 明  編集人 髙田 幸二

本  部：569-0013 大阪府高槻市野田 3-6-8（田中 明方）    携帯 080-2538-9826 TEL072-676-0706

事務局：661-0012 兵庫県尼崎市南塚口町 2丁目 23-32（髙田幸二方）携帯 090-8571-6913 TEL&FAX 06-6428-2953

「台風接近」 和歌山県志原海岸 ２０１５年７月１６日

令和４年度定期総会報告

田中 明

 令和４年６月２５日（土）12：00～15：00、

がんこ寿司梅田本店にて定期総会＆懇親会が開

催されました。出席者は８名でした。

参加者は２２名（内委任状出席 13名）でし

た。がんこ寿司梅田本店は感染ぼうしの為、適

度な間隔を取り会議は行われました。

会長あいさつの後、議案審議に入りました。

議第１号 承認されました。

議第２号 役員名簿に誤りがありました。正し

い名簿を送りますので差し替えて下

さい。

議第３号 承認されました。

がんこ寿司梅田本店での総会

報告事項その他

会員からの提案

小笠原 悦弘

提案 １

出展者及び観覧者を増やすためにもデジタル部

門の条件を緩めてはどうか？作品の精度の違い

を理解するのに役立つとよいと思うのですが？

デジタル四切、半切ぐらいは沢山のファンがい

ます。その先へいざないたい！

回答

当会の「日本大判写真展」2023 の応募要項に展

示内容はカラー作品の場合、全倍プリント、四

全倍プリントと決められています。プリントサ

イズを四切、半切に下げることはありません。

フルサイズもしくは APSデジタルカメラ有効画

素数１８００万画素以上で撮影すると全倍プリ

ント可能です。最近では高画素数のフルサイズ

デジタルカメラ NIKON Z7有効画素数４５７５

万画素の場合、四全倍プリントまで可能です。

2022 展で１作品ありました。

コンパクトデジタルカメラは有効画素数 1800 万

画素に達しないもがほとんどで全倍プリントは

適していません。

提案 ２

作品は写真展終了後原則として廃棄

（個人負担している送料費がなくなる）

回答

当会として希望者には廃棄に応じます。１作品に

つき 1,000 円、廃棄料金をいただきます。

廃棄作業を行ってくれる業者は見つけています。

提案 3

写真額をニールセンタイプタイプにして再利用

する。

回答

出来ません。

初期投資の費用が掛かる

裏打ちシート張り作業が必要

保管場所が必要となる

作品入れ替え作業が必要となる

「日本大判写真展」２０２３ 応募要項

発送作業

髙田 幸二

令和４年６月１８日（土）に大阪写真会館に

て、「日本大判写真展」２０２３ 応募要項発

送作業が行われました。関西在住の会員にイメ-

ジサークル６月号で協力お願いしましたが、作

業に参加してくれたのはしたのは６名でした。

あれほどお願いしたのにこのありさまです。

応募要項 発送作業

第１８回美しい風景写真１００人展作品募集

末永 宏

富士フイルム株式会社/隔月刊「風景写真」より作品募集案内が送られて来ました。案内を同封します。

「風景写真」様には「日本大判写真展」の案内文を何度か記載していただいています。

興味ある会員様はチャレンジしてはいかがでしょうか。